
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          

Об аттестации педагогических работников 
 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года 
№196,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 17 мая 2024 года 
(решение №9). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Антипину. 
 

 
 
Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от 20.05.2024 г. № 1046 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры  

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Мухаметшин Салават 

Гумерович 
МБУ ДО ДХШ №2 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

2.  Танатаров Раис 

Фаритович 
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

3.  Танатаров Раис 

Фаритович 
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа 

РБ 
концертмейстер 

4.  Феоктистова Елена 

Сергеевна 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

5.  Ханова Розалия 

Раяновна 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 
концертмейстер 

 
ГО город Сибай Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Исяндавлетова Альбина 

Шамилевна 
МБУ ДО "ДМШ" ГО г. Сибай 

РБ 
преподаватель 

 
ГО город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Кирсанова Ольга 

Юрьевна 
МАУ ДО ""ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

2.  Надина Олеся 

Дамировна 
МАУ ДО ""ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

3.  Рогачёва Елена 

Владимировна 
МАУ ДО ""ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

4.  Сагадиева Светлана 

Александровна 
МАУ ДО ""ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 



5.  Смирнова Регина 

Александровна 
МАУ ДО ""ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

 
МР Буздякский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Хайруллина Альбина 

Ансаровна 
МАУ ДО "ДШИ МР 

Буздякский район РБ" 
преподаватель 

 
МР Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Рахматуллина Эльза 

Хасиловна 
МБУ ДО Дюртюлинская ДХШ преподаватель 

 
МР Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Бурмистрова 

Маргарита 

Динисламовна 

МАОУ ДО ДШИ МР 

Ишимбайский район РБ 
преподаватель 

 
МР Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Гильданов Радик 

Закиевич 
МАУ ДО "ДМШ" МР 

Кушнаренковский район РБ 
концертмейстер 

 
МР Мелеузовский Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Гареева Маргарита 

Раилевна 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
концертмейстер 

2. Сперанская Римма 

Вячеславовна 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
преподаватель 

 
 
 
 
 



МР Мечетлинский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Насырова Гульгина 

Илфаровна 
МАУ ДО ДШИ МР 

Мечетлинский район РБ 
преподаватель 

 
МР Стерлитамакский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Гирфанова Надежда 

Викторовна 
МБУ ДО Детская школа 

искусств МР Стерлитамакский 

район РБ 

преподаватель 

2. Морозова Надежда 

Ивановна 
МАУ ДО  Детская школа 

искусств МР Стерлитамакский 

район РБ 

преподаватель 

 
МР Туймазинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Проскурина  Людмила 

Борисовна 
МАУ ДО "ДМШ"  с. 

Серафимовский МР 

Туймазинский район 

преподаватель 

2. Саетгареева Ольга 

Сафаровна 
МАУ ДО "ДМШ"  с. 

Серафимовский МР 

Туймазинский район 

преподаватель 

 
МР Учалинский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Ахметханова Сагида 

Иршатовна 
Детская школа искусств села 

Ахуново-филиал МБУ ДО 

"ДШИ" МР Учалинский район 

РБ 

преподаватель 

2. Ахметханова Сагида 

Иршатовна 
Детская школа искусств села 

Ахуново-филиал МБУ ДО 

"ДШИ" МР Учалинский район 

РБ 

концертмейстер 

 
 

 
 



Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 
 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Альмухаметова Гузель 

Адиповна 
ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева воспитатель 

 
ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж  

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Заманов Ильнар 

Рафаилович 
ГБПОУ РБ СМК преподаватель 

 
ГБПОУ РБ УКИиК им. С. Низаметдинова 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Фаткуллина Зубайля 

Тагировна 
ГБПОУ РБ УКиК им. С. 

Низаметдинова 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан 
от 20.05.2024 г. № 1046 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры 

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Галямова Елена 

Алексеевна 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

2.  Галямова Елена 

Алексеевна 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 
концертмейстер 

3.  Гарипова Надежда 

Владимировна 
МБУ ДО ДХШ №2 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

4.  Иванова Елена 

Леонидовна 
МБУ ДО ДМШ №5 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

5.  Курганская Ольга 

Васильевна 
МБУ ДО ДМШ №11 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

6.  Охрименко Дмитрий 

Александрович 
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

7.  Пулечкина Ольга 

Петровна 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

8.  Скворцова Галина 

Николаевна 
МБУ ДО ДХШ №2 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

9.  Фатыхова Дина 

Раилевна 
МБУ ДО УДШИ им. В.Н. 

Пегова ГО г. Уфа РБ 
концертмейстер 

 
ГО г. Кумертау РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Варламова Ирина 

Викторовна 
МАУ ДО ДМШ ГО г. 

Кумертау РБ 
преподаватель 

 
 
 
 
 
 



ГО город Сибай РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Акчурина Елена 

Петровна 
МБУ ДО "Сибайская детская 

художественная школа" 
преподаватель 

2.  Бахарева Ирина 

Андреевна 
МБУ ДО "Сибайская детская 

художественная школа" 
преподаватель 

 
ГО город Стерлитамак 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Бакалдина Ирина 

Сергеевна 
МАУ ДО "ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

2.  Мамонтова Ирина 

Ивановна 
МАУ ДО "ДМШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
концертмейстер 

3.  Мельникова Наталья 

Николаевна 
МАУ ДО "ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
концертмейстер 

4.  Сагадиева Светлана 

Александровна 
МАУ ДО "ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
концертмейстер 

5.  Саниева Юлия 

Зубаировна 
МАУ ДО ""ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

6.  Чипенко Элеонора 

Геннадьевна 
МАУ ДО "ДШИ" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
концертмейстер 

 
МР Аургазинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Андреева Виктория 

Игоревна 
МАУ  ДО "ДМШ им. Б. 

Гайсина" МР Аургазинский 

район РБ 

преподаватель 

2. Хабибуллина Лидия 

Науфилевна 
МАУ  ДО "ДМШ им. Б. 

Гайсина" МР Аургазинский 

район РБ 

преподаватель 

 
МР Баймакский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Аксарова Альфира 

Нуритдиновна 
МАУ ДО ДШИ им. Г. 

Сулейманова МР Баймакский 

район РБ 

преподаватель 



МР Бакалинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Канзафарова Эльза 

Фаритовна 
МАУ ДО Бакалинская ДШИ преподаватель 

 
МР Балтачевский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Ахметова Разида 

Гайнутдиновна 
МАУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Балтачевский 

район РБ 

преподаватель 

2. Галлямов Наил 

Хафизович 
МАУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Балтачевский 

район РБ 

преподаватель 

3. Нуркаев Ильшат 

Ульфатович 
МАУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Балтачевский 

район РБ 

преподаватель 

 
МР Бирский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Чернышенко Надежда 

Павловна 
МАУ ДО Бирская ДШИ им. М 

Баширова РБ 
преподаватель 

 
МР Дюртюлинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Вагапова Елена 

Анваровна 
МБУ ДО Дюртюлинская ДХШ преподаватель 

2. Габдуллина Миляуша 

Наибовна 
МБУ ДО Дюртюлинская ДХШ преподаватель 

3. Гарифуллина Светлана 

Викторовна 
МБУ ДО Дюртюлинская ДХШ преподаватель 

 
 
 
 
 
 



МР Ишимбайский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Кобелькова Марина 

Степановна 
МАОУ ДО ДШИ МР 

Ишимбайский район РБ 
преподаватель 

2. Шарипова Разиля 

Рафисовна 
МАОУ ДО ДШИ МР 

Ишимбайский район РБ 
преподаватель 

 
МР Кугарчинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Ибрагимова Зилия 

Галимовна 
МАУДО ЮДШИ МР 

Кугарчинский район РБ 
преподаватель 

 
МР Кушнаренковский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Гильданов Радик 

Закиевич 
МАУ ДО "ДМШ" МР 

Кушнаренковский район РБ 
преподаватель 

 
МР Мечетлинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Микушин Антон 

Владимирович 
МАУ ДО ДШИ МР 

Мечетлинский район РБ 
преподаватель 

 
МР Туймазинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Власова Валентина 

Павловна 
МАУ ДО "ДМШ" с. 

Серафимовский МР 

Туймазинский район РБ 

преподаватель 

2. Ганеева Татьяна 

Сергеевна 
МАУ ДО "ДМШ" с. 

Серафимовский МР 

Туймазинский район РБ 

преподаватель 

3. Ганеева Татьяна 

Сергеевна 
МАУ ДО "ДМШ" с. 

Серафимовский МР 

Туймазинский район РБ 

концертмейстер 



4. Лемдясова Оксана 

Юрьевна 
МАУ ДО "ДМШ" с. 

Серафимовский МР 

Туймазинский район РБ 

преподаватель 

 
МР Учалинский район РБ 

 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Васючкова Елена 

Викторовна 
МАУ ДО ДМШ №1  МР 

Учалинский район РБ 
концертмейстер 

 
МР Чекмагушевский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Валеева Светлана 

Виллюровна 
МАУ ДО "ДШИ" с. Чекмагуш" преподаватель 

2.  Кашапова Альбина 

Фаритовна 
МАУ ДО "ДШИ" с. Чекмагуш" преподаватель 

3.  Тухватуллна Резеда 

Мунавировна 
МАУ ДО "ДШИ" с. Чекмагуш" преподаватель 

 
МР Янаульский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Лекандрова Светлана 

Владиновна 
МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 
преподаватель 

 
ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Каримова Гульшат 

Мунировна 
ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

 
ГБПОУ РБ УКИиК им. С. Низаметдинова 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Протопопова Ирина 

Ивановна 
ГБПОУ РБ УКИиК им. С. 

Низаметдинова 
концертмейстер 



2.  Фаткуллина Зубайля 

Тагировна 
ГБПОУ РБ УКИиК им. С. 

Низаметдинова 
концертмейстер 

 
 

 


	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\27-05-2024_13-55-08\Приказ 1046 20.05.24.pdf‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\27-05-2024_13-55-08\Приложение1 Первая квалификационная категория Приказ (май 2024) 4.doc‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\27-05-2024_13-55-08\Приложение2 Высшая квалификационная категория Приказ (май2024) (Автосохраненный).doc‎

